
Датум на 

објавување*/ 

важечка на**

Висина на 

референтната 

стапка на годишно 

ниво

25.06.2020*
1.53%

30.06.2020* 1.50%

30.06.2020** -0.504%

3 месечен ЕУРИБОР 30.06.2020** -0.403%

30.06.2020** -0.283%

12 месечен ЕУРИБОР 30.06.2020** -0.199%

30.06.2020** 0.36138%

1) Објавена и преземена од интернет страната на НБРСМ - http://nbrm.mk/

Каматна стапка за 

валута
Важечка на 1 месечна кс 3 месечна кс 6 месечна кс 12 месечна кс

EURIBOR 25.06.2020 -0.50800 -0.40900 -0.26900 -0.18800

LIBOR за USD 25.06.2020 0.18450 0.29688 0.38263 0.56538

LIBOR за GBP 25.06.2020 0.10200 0.17225 0.30450 0.47563

CDOR за CAD 25.06.2020 0.52125 0.56375 0.77750 0.84750

понуда за AUD 25.06.2020 0.33000 0.41000 0.53000 0.77000

CIBOR за DKK 25.06.2020 -0.26000 -0.18330 -0.03670 0.19330

STIBOR за SEK 25.06.2020 -0.03500 0.07200 0.17700 -0.09000

NIBOR за NOK 25.06.2020 0.20000 0.37000 0.50000 0.68000

LIBOR за CHF 25.06.2020 -0.76980 -0.66000 -0.59600 -0.46280

LIBOR за JPY 25.06.2020 -0.08700 -0.04633 -0.01433 0.10933

Референтни каматни стапки на кредити и депозити во Стопанска Банка АД Скопје

6 месечен LIBOR за USD

Вид на референтна каматна стапка

Национална референтна каматна стапка (НРКС)¹

Референтна стапка за пресметување на стапка на казнена камата за обврски во денари 

(стапка на благајнички записи)¹

1 месечен ЕУРИБОР

6 месечен ЕУРИБОР

со примена од 01.07.2020 година


